
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 315 del   30/03/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L.
76/2020 E CONVERTITO IN LEGGE N. 120/2020 ED AI SENSI DELL’ART.63, COMMA 2, 
LETT. B) DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II.,FORNITURA DI REAGENTI E MATERIALE 
MONOUSO DA LABORATORIO, OCCORRENTI AL LABORATORIO DI FISIOPATOLO-
GIA CUTANEA E METABOLOMICA DELL'ISTITUTO SAN GALLICANO. FONDI RICER-
CA CORRENTE ISG 2023, RESPONSABILE DIRETTORE SCIENTIFICO ISG. PROF. A. 
MORRONE. CUP h53c22000910001.

Esercizi/o e conto 2023 - Conto 501010395 - 501010895     Centri/o di costo 3041050

- Importo presente Atto: € 178.645,67

- Importo esercizio corrente: € 178.645,67

Budget

- Assegnato: € 1.043.774,33

- Utilizzato: € 442.222,91

- Residuo: € 422.905,75

Autorizzazione n°: 2023/161349.1197 - 161369.1236

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-279-2023 

L’estensore

Barbara Filipponi

Il Responsabile del Procedimento

Andrea Scotti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Andrea Scotti

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
N°10Allegati (Elenco Consumabili Fabbisogno)

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto             il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502;

Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla 

Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con la deli-

bera 1254 del 02.12.2020, N. 46 del 21.01.2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate 

dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Deter-

minazione n. G03488 del 30.03.2021;

Vista la deliberazione n. 358 dell’8 maggio 2019 di approvazione del Regolamento Azienda-

le in materia di acquisti di lavori, servizi e forniture ritenuti infungibili; 

Tenuto Presente il concetto di infungibilità viene collegato agli obiettivi della ricerca, individuati dal re-

sponsabile scientifico della stessa;

Premesso con nota protocollo n. 13249 del 10/10/2022 del Direttore Scientifico ISG, munito di 

Nulla Osta del Direttore Generale IFO, è stato autorizzato l’appostamento della Ricer-

ca Corrente 2023 ISG del medesimo importo per la RC 2022 ISG, di cui è responsabi-

le il Direttore Scientifico ISG;

Considerato che la Dr.ssa Emanuela Camera, con nota protocollo n. 17123 del 21 dicembre 2022, 

ha richiesto l’attivazione dell’iter procedurale di acquisto di reagenti e materiale mo-

Pag. 2 di 5



nouso da laboratorio per soddisfare il fabbisogno annuale della U.O.C. Fisiopatologia 

Cutanea e Metabolomica dell’Istituto San Gallicano;

 che a tal fine la Dr.ssa Emanuela Camera ha indicato gli Operatori Economici ai quali 

richiedere la migliore offerta per i prodotti individuati in apposite tabelle agli atti della 

scrivente U.O.C.; 

che i prodotti non infungibili, ritenuti idonei in base alle esigenze tecniche degli utiliz-

zatori, i cui preventivi sono stati trasmessi dalle Società distributrici, saranno aggiudi-

cati secondo il criterio del minor prezzo; 

che entro e non oltre la data del 24.02.2023, la Dr.ssa Emanuela Camera di concerto 

alle sue collaboratrici, con note a mezzo mail, ha comunicato, relativamente a specifi-

che categorie di fornitura, le Ditte ritenute non idonee e quelle, invece, idonee alle 

quali affidare i prodotti richiesti, come di seguito meglio indicati:

Societa’ Categoria di Fornitura Importo Iva Inclusa
S.I.A.L. S.r.l. Plasticheria € 28.216,16
Bio-Cell S.r.l. Plasticheria € 1.573,80
Starlab S.r.l.  Plasticheria € 8.059,32
Euroclone S.p.a. Terreni di Coltura € 12.527,94
Life Technologies Italia Fil. Life S.r.l. Terreni di Coltura € 46.217,86
Merck Life Science S.r.l. Terreni di Coltura € 1.959,08
S.I.A.L. S.r.l. Terreni di Coltura € 8.149,60
Chebios S.r.l. Solventi € 21.062,43
Merck Life Science S.r.l. Miscele € 8.070,30
CPS Analitica S.r.l. Parti di Ricambio per HPLC-MS 

e GC-MS

€ 38.607,60

Diatech Lab Line S.r.l. Kit Retrotrascrizione €  4.201,58

Ritenuto pertanto opportuno, affidare, ai sensi dell’Art. 1, comma 2,  lett. a) del D.L. 76/2020 

e convertito in Legge n. 120/2020 ed ai sensi dell’art.63, comma 2, lett. b) del D. 

Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura dei prodotti indicati analiticamente nella tabella 

allegata, che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, occor-

Pag. 3 di 5



renti alla U.O.C. Fisiopatologia Cutanea e Metabolomica dell’Istituto San Gallicano, 

ad un costo complessivo di euro 178.645,67 Iva compresa;

ad ogni modo, che gli Istituti si riservano la facoltà di procedere a singoli ordinativi, 

per importi inferiori rispetto alle quantità indicate nei preventivi, sulla base delle ne-

cessità della U.O.C. richiedente;

Considerato che la spesa complessiva di € 178.645,67 Iva compresa, graverà sui Fondi  Ricerca 

Corrente ISG 2023 per € 178.645,67, responsabile Direttore Scientifico ISG, che pre-

sentano la necessaria disponibilità, come di seguito dettagliato: 

Ric. Corrente ISG 2023

- assegnato:        €  1.043.774,33

- utilizzato:        €     442.222,91

- presente atto:     €     178.645,67

- residuo:        €     422.905,75

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il ser-

vizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive mo-

difiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 

di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata 

dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e convertito in Legge n. 120/2020 

ed ai sensi dell’art.63, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la fornitura dei prodotti in-

dicati analiticamente nella tabella allegata, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

Pag. 4 di 5



deliberazione, occorrenti alla U.O.C. Fisiopatologia Cutanea e Metabolomica dell’Istituto San Galli-

cano;

- far gravare la spesa complessiva di € 178.645,67 Iva compresa, graverà sui Fondi Ricerca Corren-

te ISG 2023 per € 178.645,67, responsabile Direttore Scientifico ISG, che presentano la necessaria 

disponibilità, come di seguito dettagliato: 

Ric. Corrente ISG 2023

- assegnato:     €  1.043.774,33

- utilizzato:     €     442.222,91

- presente atto:    €     178.645,67

- residuo:     €     422.905,75

- attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione ai relativi Centro di Co-

sto 3041050 - Conto 501010395 x € 102.188,79 - 501010895 x € 76.456,88;

- stipulare il contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii;

- nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dr.ssa Emanuela Camera –  Responsa-

bile U.O.C. Fisiopatologia Cutanea e Metabolomica;

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5






















	Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;
	DETERMINA

